МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 ИМ.В.А.ГОРИШНЕГО»
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ
г. Симферополь

«01» сентября 2022 г.                                                                                                № 363

О мерах по профилактике противодействия
проявлениям экстремизма среди
обучающихся в 2022/2023 учебном году

На основании Закона Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации»,
Федерального закона от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской
деятельности», Федерального закона РФ от 29.12.2010 № 436 –ФЗ «О защите детей от
информации, причиняющей вред их здоровью и развитию» ( в ред. ФЗ от 28.07.2012 №139-
ФЗ, Письма МОиН РФ от 10.11.2006 г. № АС-1299/03 «О реализации контентной
фильтрации доступа образовательных учреждений, подключаемых к сети Интернет»,
согласно плану воспитательной работы на 2022/2023 учебный год,   в целях профилактики
и предупреждения экстремистских проявлений в образовательной среде,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителю директора по ВР Р.И. Мазановой:
1.1. Утвердить план мероприятий по антитеррористической безопасности,
противодействию распространения террористической и экстремистский идеологии в
молодежной среде на 2022-2023 учебный год;
1.2. Продолжить профилактическую работу по противодействию проявлениям экстремизма
в ученической среде в 2022-2023 учебном году;
1.3. Активизировать работу по реализации муниципальной целевой Программы
профилактики и противодействия проявлениям экстремизма;
1.4. Провести месячник толерантности с 07.11.2022 г. по 30.11.2022 г.
2. Библиотекарю школы Т.В. Щукиной: привести в соответствие акты сверки
библиотечного фонда на предмет отсутствия запрещённой экстремистской литературы
(федеральный список) до 06.09.2022 г.
3. Системному администратору А.Н. Клименко:
3.1. Привести в соответствие пакет документов по контент-фильтрации;
3.2. Обеспечить размещение информации на специальных стендах; размещение
информации по данному направлению на сайте школы;
3.3. Установить на персональных компьютерах учреждения, к которым имеют доступ
обучающиеся школы, специальное программное обеспечение, обеспечивающее
фильтрацию негативного контента информационных коммуникационных сетей.
3.4. Провести инструктаж педагогических работников по вопросам использования данного
программного обеспечения.

(до 05.09.2022 г.)
3.5. Осуществлять периодический контроль данного программного обеспечения на всех
компьютерах, к которым имеют доступ обучающиеся школы.

         (в течение года)

4. Заместителю директора по УВР М.С. Бразнец:
4.1. Обеспечить доступ обучающихся к ресурсам информационно -
телекоммуникационных сетей исключительно в присутствии педагогических работников.
5. Педагогическим работникам, инициирующим обращение обучающихся к ресурсам,
осуществлять постоянный контроль соответствия контента целям изучения учебного
предмета.

 6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                И.А. Клименко

		2022-09-01T15:53:59+0300
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6 имени Героя Советского Союза В.А. Горишнего» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым
	Клименко Ирина Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью